
 - 1 - 

DODATEK č. 1 

 

k dílčí smlouvě, uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů  

č. 9/21/4056/027 

akce: „Most P591, Povltavská, Kandertova, P8 – stavební údržba“ 

 

  

číslo Dodatku Objednatele: 3/23/4056/004/1 

číslo smlouvy objednatele: 3/23/4056/004 

číslo smlouvy zhotovitele: 29JJ/2021 

  

I.  

Smluvní strany 

  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

IČO: 034 47 286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000 

zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 

zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

 

(dále také „Objednatel”) 

 

a 

 

Údržba mostů – FIRESTA + SUPER-KRETE 

společnost vzniklá sdružením níže uvedených společníků dle § 2716 Občanského zákoníku 

 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  (vedoucí společník) 

se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 253 17 628 

DIČ: CZ25317628 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spis. zn. B, 2144  

bankovní spojení: 2102043465/2700 

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

 

SUPER-KRETE CZECH s.r.o. (společník) 

se sídlem Nupaky č.p. 494, 251 01 Nupaky 

IČO: 256 92 810 

DIČ: CZ25692810 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C, 61708 

bankovní spojení: 7317660287/0100 

zastoupena: Ing. Martinem Smekalem, jednatelem 

 

(dále také „Zhotovitel”) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Smluvní strany“) 

 

 

 



 - 2 - 

 

 

II.  

                                                                                Preambule 

 

Smluvní strany konstatují, že: 

(A) Objednatel jako zadavatel zahájil v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také„ZZVZ“), zadávací řízení na plnění 

veřejné zakázky s názvem „Stavební a běžná údržba mostů“ („Veřejná zakázka“ a „Zadávací 

řízení“); 

(B) na základě výsledků Zadávacího řízení uzavřel Objednatel s vybranými dodavateli Rámcovou 

dohodu na stavební a běžnou údržbu mostů, která nabyla účinnosti dne 21.4.2021 (dále také 

„Dohoda“); 

(C) Zhotovitel je jedním z vybraných dodavatelů, se kterým byla uzavřena Dohoda; 

(D) Objednatel zadal postupem podle § 135 ZZVZ plnění dílčí veřejné zakázky s názvem: „Most 

P591, Povltavská, Kandertova, P8 – stavební údržba“ („Dílčí zakázka“); 

(E) Objednatel rozhodl o přidělení Dílčí zakázky Zhotoviteli, se kterým uzavřel dne 5. 4. 2023 

Dílčí smlouvu č. 3/23/4056/004 (dále jen „Dílčí smlouva).  

 

 

III.  

Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k Dílčí smlouvě 

na akci: „Most P591, Povltavská, Kandertova, P8 – stavební údržba“.  

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 6. (ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ PRACÍ), odst.6.1 

Dílčí smlouvy. Důvodem této změny jsou změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve 

smyslu ustanovení § 222 odst. 6, ZZVZ. Jedná se o změny jejichž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, jež nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky, jež nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy, a zároveň nejsou závislé na 

vůli Zhotovitele. 

 

Popis změn: 

 

• U jižního portálu podchodu se nacházela ve výkopu štětovnicová stěna, pravděpodobně nechaná 

v zemi od doby výstavby podchodu. Na kontrolním dni č. 4 bylo rozhodnuto, že štětovnice 

budou ponechány v zemi a v jejich místě se nebude provádět izolace rubové stěny podchodu. 

Dochází tedy k odpočtu (méněpráci) v izolačních pracích. Pro zaizolování rubové stěny nad 

štětovnicemi bude potřeba nově vytvořit dobetonávku z prostého betonu ve 

výměře(0,2x1,0+0,1x4,0)x6,9 m=4,0 m3, jedná se o práci nad rámec původní PD (vícepráci).  

• Při provádění výkopových prací bylo uvažováno s uložením vykopané zeminy na meziskládce v 

rámci stavby. Stavba se nachází v dopravně silně vytížené oblasti (blízkost úřadu MČ Praha 8, 

ochranné pásmo Českých drah, silně frekventovaná komunikace Povltavská) a nebylo zde 

možné vytvořit meziskládku. Na kontrolním dni č. 7 bylo rozhodnuto, že veškerá vytěžená 

zemina bude uložena na skládce v ul. Průmyslová (vzdálenosti od stavby cca 6,5 km). S touto 

skutečností také souvisí potřeba zajištění vhodného zásypového materiálu pro zpětný zásyp 

podchodu (vícepráce).  



 - 3 - 

• Pro ověření skutečně provedených prací byla geodeticky zaměřena kubatura výkopů metodou 

laserového skenování. Celková kubatura výkopů byla změřena na 321 m3, což je o cca 29 m3 

více než bylo uvažováno v PD (vícepráce). 

• V severní části výkopu byl zastižen v hloubce 3,0 - 3,5 m pod povrchem prostý beton, který bylo 

nutné odstranit v celkové ploše 5,24 m x 6,90 m x 0,5 m = 18,511 m3 (viz příloha - "Protokol o 

výrobě mikrozápory č. Z 05"). Kubatura tohoto betonu je odečtena z kubatury výkopů 

(méněpráce) a toto množství betonu bude připočteno k ostatním betonům v rámci stavby 

(vícepráce). 

• Ve spodní části výkopu byla zjištěna zemina vyšší třídy těžitelnosti a to tř. III – IV (viz příloha - 

"Protokoly o výrobě mikrozápor č. Z 02 - 05"). Tento objem je odečten z původního objemu 

výkopových prací v třídě těžitelnosti I (méněpráce) a je vytvořena nová položka pro vytěžení 

zeminy tř. III – IV (vícepráce).  

• U severního i jižního schodiště jsou v místě výkopů kanalizační šachty, které po odhalení 

vykázaly značné porušení (rozlomení). Z důvodu bezpečnosti bylo nutné obě šachty v celé výšce 

rozebrat a postavit z nových skruží (vícepráce). 

• Po otryskání vysokotlakým vodním paprskem se ukázaly poruchy (degradace) v betonových 

stěnách podchodu, které byly skryty pod stávajícím nátěrem a graffiti ve větší míře, než 

uvažovala PD. Tato porušená místa bylo potřeba ochránit sanační materiálem a reprofilovat do 

původního tvaru. Nad rámec původního výkazu výměr byla provedena sanace v celkové výměře 

249,617 m2na těchto plochách: křídla tubusu sever (4,5+5,8)*(2*(5,13+0,2+1,5))=140,698 m2, 

křídla tubusu jih: (5,5+0,4)*(2*(5,13+0,2+1,5))=80,594 m2, čelní zdi: 

2*4,45*(2,35+0,2+1,5)=36,045 m2, opěrné zdi jih: 2*8,4*(3,6+0,2+1,5)=89,040 m2.S touto 

skutečností také souvisí potřeba zpřístupnit sanované konstrukce pomocí lešení (vícepráce) 

Položka využita pouze v množství 60%. 

 

3. Vzhledem ke skutečnostem v předchozím odstavci tohoto článku uvedeným, se Smluvní 

strany dohodly na změně odměny za poskytování prací o vícepráce a méněpráce tak, jak 

uvedeno níže a v příloze č. 1 tohoto Dodatku – Změnový list č. 1, vč. cenové kalkulace, a proto 

se znění čl. 6. odst. 6.1 Dílčí smlouvy nahrazuje novým zněním takto: 

 

6.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Práce zaplatit Zhotoviteli odměnu sjednanou 

následovně: 

 

(a) Odměna za Práce bude určena jako součet položek uvedených ve vyplněném Dílčím 

soupisu prací včetně ceníku, který je Přílohou č.1 této Dílčí smlouvy, doplněném o 

Změnový list č. 1 s přílohami, včetně cenové kalkulace, který je zároveň Přílohou č.1 

tohoto Dodatku, přičemž odměna za Práce činí: 

 

Cena dle Dílčí smlouvy bez DPH:                                               5 518 338,78 Kč       

Méněpráce dle Dodatku bez DPH:                              - 171 295,91 Kč 

Vícepráce dle Dodatku bez DPH:             1 514 367,29 Kč 

Cena díla dle Dílčí smlouvy včetně Dodatku bez DPH:            6 861 410,16 Kč 

 

4. Celkový cenový nárůst dle Dodatku související se změnami podle § 222 odstavce 6 ZZVZ, při 

odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 

nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku. 
 

 

IV.  

Nahrazení čl. 12 Dílčí smlouvy 

 

Vzhledem k aktualizaci interních předpisů objednatele se čl. 12 Dílčí smlouvy Compliance doložka a 



 - 4 - 

protikorupční doložka nahrazuje níže uvedeným zněním následovně:  

 

 Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a zavazuje 

se jej při plnění Dílčí smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve 

stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných 

Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci 

korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné povinnosti 

nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí, nebo 

zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti 

dodržovat.   

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK vyplývajících 

ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že proti němu budou 

uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 2 Dodatku - Souhrnná 

smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Dodatku a zároveň nahrazuje Přílohu č.5 a č.6 Dílčí 

smlouvy a stává se nedílnou součástí Dílčí smlouvy jako její Příloha č. 5 

 

V.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Dílčí smlouvy. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny a v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  

o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel 

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných 

elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané 

elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 s přílohami  

b) Příloha č. 2 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  

komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho 

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své 

podpisy. 

 

 



 - 5 - 

V Praze dne 27.9.2023                                         V Brně 

Za Objednatele:                       Za Zhotovitele: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za společníky sdružené ve společnost  

       Údržba mostů – FIRESTA + SUPER-KRETE 

 

 

 

 

_____________________________                          ____________________________                                    

Ing. Josef Richtr                                                          Ing. Pavel Borek, člen představenstva 

místopředseda představenstva                                    FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

                         _____________________________   

                       

                                                                                         Ing. Martin Smekal, jednatel 

                                                                        SUPER-KRETE CZECH s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

 

 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 s přílohami - doplňuje Přílohu č. 1 Dílčí smlouvy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 7 - 

 

Příloha č. 2 Dodatku, která nahrazuje Přílohu č. 5 a 6 Dílčí smlouvy a stává se její Přílohou č. 5:   

 

Souhrnná doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  

komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 
 


